
САМПУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Пятьдесят первое заседание,  пятый созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 21 декабря 2017г.                                                                                    № 338 

пос. Сатинка 

 

     О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета 

народных депутатов  от 23.04.2015г№108 «О публичных слушаниях в 

Сампурском районе» 

 

 

  На основании заключения постоянной мандатной комиссии,  по 

вопросам местного самоуправления и организации контроля 

 

 Сампурский районный Совет народных депутатов  р е ш и л: 

 

1. Внести изменения и дополнения в решение районного Совета 

народных депутатов  от 23.04.2015г№108 «О публичных слушаниях в 

Сампурском районе»: 

1) В статье пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«На публичные слушания должны выноситься: 

1) проект устава Сампурского района Тамбовской области, а также 

проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений 

и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав вносятся 

изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции 

Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или 

законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава 

в соответствие с этими нормативными правовыми актами; 

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 

2.1) проект стратегии социально-экономического развития Сампурского 

района; 

3) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки 

территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы 

предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования 

земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы 

отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения 

одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства на другой вид такого использования при 

отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки; 



 2 

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за 

исключением случаев, если в соответствии  Федеральным законом для 

преобразования муниципального образования требуется получение согласия 

населения муниципального образования, выраженного путем голосования 

либо на сходах граждан». 

 

2.Решение вступает в силу со дня его подписания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Председатель Сампурского 

районного Совета народных депутатов                                        А.Е.Горбунов 

 

 

 

 


